
 

 

UCHWAŁA NR XV/108/25 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 

usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych  

postanawia: 

§ 1. Zmienić Statut Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych w ten sposób, że otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne. 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 lipca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

 

 

Tadeusz Król 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 3536



Załącznik do uchwały Nr XV/108/25 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 27 maja 2025 r. 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych, zwane dalej „Centrum” jest jednostką 

organizacyjną gminy Łaziska Górne, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedziba Centrum mieści się w Łaziskach Górnych. 

§ 2. 1. Przekazany do realizacji Centrum rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych obejmuje: 

1) realizowanie zadań, o których mowa w art. 13 ustawy o realizowaniu usług społecznych przez centrum 

usług społecznych; 

2) realizowanie zadań własnych i zleconych gminy Łaziska Górne, wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej; 

3) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych oraz podejmowanie innych czynności przewidzianych 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

4) wykonywanie wszystkich zadań gminy określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej w zakresie niezastrzeżonym dla innych podmiotów; 

5) realizowanie zadań wynikających z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej przypisanych przepisami 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6) udzielenie oparcia społecznego osobom tego potrzebującym na podstawie przepisów ustawy o ochronie 

zdrowia psychicznego; 

7) kierowanie do uczestnictwa w zajęciach prowadzonych przez centrum integracji społecznej, o którym 

mowa w ustawie o zatrudnieniu socjalnym; 

8) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

9) realizowanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym, jak również integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii. 

2. Przedmiotem działalności Centrum jest: 

1) ustalanie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, ich wypłacanie, prowadzenie postępowań 

wobec dłużników alimentacyjnych oraz podejmowanie innych czynności przewidzianych przepisami 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

2) podejmowanie czynności przewidzianych przepisami ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

3) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania świadczeń przewidzianych 

ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

4) podejmowanie czynności związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny na podstawie ustawy 

o Karcie Dużej Rodziny oraz realizacją samorządowych programów przyznających uprawnienia członkom 

rodzin wielodzietnych; 

5) prowadzenie spraw z zakresu potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych oraz dokonywanie zgłoszeń o zarejestrowaniu, wyrejestrowaniu do ubezpieczenia 

zdrowotnego, opłacanie składek za osoby uprawnione na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

6) realizacja zadań wynikających z uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3536



7) ustalenie prawa do zasiłków dla opiekunów i ich wypłacanie oraz podejmowanie innych czynności 

przewidzianych przepisami ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

8) prowadzenie zadań związanych ze świadczeniem dobry start, realizowanym w ramach rządowego 

programu „Dobry start”; 

9) prowadzenie postępowań, w tym wydawanie zaświadczeń, na podstawie art. 411 ust. 10r ustawy – Prawo 

ochrony środowiska, o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego osobom fizycznym, które zamierzają złożyć wniosek o przyznanie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub wojewódzkiego 

funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej; 

10) realizacja zadań związanych z udzielaniem pomocy w formie dodatku osłonowego na podstawie ustawy 

o dodatku osłonowym; 

11) realizacja zadań związanych z udzielaniem pomocy w formie dodatku węglowego na podstawie ustawy 

o dodatku węglowym; 

12) realizacja zadań związanych z udzieleniem pomocy w formie dodatku dla gospodarstw domowych 

z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw; 

13) realizacja zadań związanych z udzielaniem pomocy w formie dodatku elektrycznego na podstawie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 

roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej; 

14) realizacja zadań związanych z udzielaniem pomocy w formie rekompensaty podatku VAT na podstawie 

ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku 

z sytuacją na rynku gazu; 

15) realizacja zadań związanych z bonem energetycznym na podstawie ustawy o bonie energetycznym oraz 

o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła 

systemowego; 

16) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie zastrzeżonym ustawą dla centrum usług społecznych; 

17) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie jednorazowego zasiłku powodziowego 

przewidzianego ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi. 

3. Przedmiot działalności Centrum obejmuje wspieranie organizacji pozarządowych poprzez nieodpłatne 

udostępnianie pomieszczeń i odbiór korespondencji. 

§ 3. 1. W ramach struktury Centrum wyodrębnia się następujące zespoły: 

1) Zespół do Spraw Organizowania Usług Społecznych, 

2) Zespół do Spraw Realizacji Zadań z Zakresu Pomocy Społecznej, 

3) Zespół do Spraw Wspierania Seniorów, 

4) Zespół do Spraw Wspierania Rodziny i Dziecka, 

5) Zespół do Spraw Świadczeń, 

6) Zespół do Spraw Administracji i Kadr. 

2. W ramach struktury Centrum funkcjonuje stanowisko organizatora społeczności lokalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3536


		2025-05-29T06:12:49+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




